

23 postulaty dot. polityki wyznaniowej państwa

Autor tekstu: Ryszard M. Zajac

Nasze marzenia ograniczyliśmy realnością ich realizacji w ultrakatolickiej podobno Polsce. Mamy nadzieję, iż przynajmniej niektóre z nich będą przedmiotem obrad i konkretnych decyzji parlamentarnych.

Postulat 1: Renegocjacja konkordatu

Zgodnie z konwencją wiedeńską o prawie traktatów, obowiązujący konkordat z 28 lipca 1993 roku może zostać w trybie dyplomatycznych negocjacji z Watykanem dostosowany do zasad ustrojowych RP, gwarantujących ponoć równouprawnienie obywateli bez względu na wyznanie lub bezwyznaniowość oraz równouprawnienie wszystkich Kościołów i związków wyznaniowych. Renegocjacja konkordatu powinna doprecyzować liczne nieściśle sformułowania, w tym zwłaszcza odnoszące się do kwestii finansowych.

Postulat 2:

Nowelizacja Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w celu zagwarantowania neutralności światopoglądowej państwa.

Postulat 3:

Odrzucenie nadrzędności prawa kanonicznego nad państwowym prawem cywilnym i karnym.

Postulat 4:

Wprowadzenie podatku kościelnego przy równoczesnym zlikwidowaniu wszelkich dotacji państwa i organów samorządu na rzecz Kościoła, w tym tzw. funduszu kościelnego.

Postulat 5:

Zakaz finansowania działalności religijnej przez podmioty gospodarcze będące własnością Skarbu Państwa oraz organów samorządu terytorialnego. Likwidacja ulg podatkowych i celnych, skutkujących dofinansowywaniem Kościołów przez państwo. Zakaz rozdawnictwa społecznego mienia.

Postulat 6:

Takie same podatki dla duchownych i świeckich.

Postulat 7:

Takie samo prawo reprivatyzacji dla podmiotów świeckich i kościelnych, w tym likwidacja tzw. Komisji majątkowej oraz przekazanie spraw tzw. zwrotu mienia do sądów powszechnych.

Postulat 8:

Takie same prawa, normujące działalność humanitarną, leczniczą, charytatywno-opiekuńczą, naukową i oświatowo-wychowawczą, dla podmiotów kościelnych i świeckich.

Postulat 9:

Takie same normy finansowania działalności kulturalnej, odnowy zabytków itp. dla podmiotów kościelnych i świeckich.

Postulat 10:

Takie same prawa dotyczące ubezpieczeń społecznych dla świeckich i duchownych.

Postulat 11:

Nowelizacja ustawy o radiofonii i telewizji, w tym usunięcie obowiązku respektowania tzw. wartości chrześcijańskich.

Postulat 12:

Nowelizacja ustawy antyaborcyjnej, dopuszczenie przerywania ciąży z przyczyn społecznych.

Postulat 13:

Likwidacja lub pełna jawność działania tzw. Komisji Wspólnej Rządu i Episkopatu.

Postulat 14:

Zakaz finansowania przez państwo programów religijnych w prasie, radiu i telewizji.

Postulat 15:

Takie same prawa dla niepublicznych placówek oświatowych i wychowawczych

prowadzonych przez Kościoł oraz organizacje pozarządowe i inne podmioty.

Postulat 16:

Takie same prawa dla szkół wyższych państwowych, niepublicznych i kościelnych.

Postulat 17:

Religia jako przedmiot nadobowiązkowy w szkołach pod nadzorem państwa albo religia poza szkołami publicznymi, bez nadzoru państwa.

Postulat 18:

Zakaz indoktrynacji religijnej w przedszkolach i żłobkach.

Postulat 19:

Duszpasterstwo kapelanów tylko na życzenie obywateli oraz na koszt Kościoła.

Postulat 20:

Doprecyzowanie norm regulujących zawieranie małżeństw sakramentalnych, w tym dla pozostałych Kościołów.

Postulat 21:

Takie same prawa dotyczące zgromadzeń, zbiórek publicznych itp. dla podmiotów kościelnych i świeckich.

Postulat 22:

Gwarancje pochówku dla innowierców i niewierzących.

Postulat 23:

Zakaz cenzury kościelnej oraz indoktrynacji religijnej w podręcznikach szkolnych.

Wszystkie dają się sprowadzić do jednego — Nie chcemy Rzeczypospolitej Katolickiej!
Każdy z nas ma prawo do wolności sumienia!!!

[Ryszard M. Zając](#)

Posel II Kadencji Sejmu 1993-97. Publicysta, działacz społeczny.

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 18-07-2004 Ostatnia zmiana: 16-06-2005)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,3530) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,3530>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programing Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl